
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 15. 07. – 21. 07. 2024 

Neděle 

14.07. 

15. neděle v mezidobí – Karmelská pouť v Heřmanově 

7:30 Křižanov Za manžela Karla, živou i + rodinu Ficovu, Lázničkovu, Marii Svobodovu 

a dvoč 

8:30 Vidonín Odchod procesí od kapličky přes Radňoves a Novou Ves 

10:30 Heřmanov 1. Za poutníky, kněze, kteří působili ve farnosti, za zakladatele poutí a 

jejich rodiny (opat Marian) 

2. Za farníky (JoP) 

3. Za rodinu Habánovu, Jobánkovu a Burianovu, s prosbou o Boží 

požehnání pro celou rodinu (JV) 

14:00 Heřmanov Svátostné požehnání 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru  

Pondělí

15.07. 

Památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve      

18:00 Kadolec Za živou i + rodinu Karáskovu a Nekudovu 

Úterý 

16.07. 

Památka Panny Marie Karmelské 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

17.07. 

 

18:00 Jívoví Za Marii a Františka Čechovy a dvoč 

Čtvrtek 

18.07. 

 

18:00 Dobrá Voda  Za živou i + rodinu Hladíkovu, Malcovu a Ambrožovu 

Pátek 

19.07. 

                                                                                          

17:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Lundovu, Šebkovu a Musilovu 

19:00 Křižanov Za rodinu Novotných, jejich děti, s prosbou o Boží ochranu 

Sobota

20.07. 

                                                                            14:00 Strážek,18:00 Bobrůvka  

  7:00 Křižanov Za vztahy v rodině 

11:00 Křižanov Křest Patricie Šiborové z Křižanova 

 

 
 

Neděle

21.07. 

16. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Za Mons. Metoděje Kotíka, Jana Kotíka, živou i + rodinu Kotíkovu 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Drlíčkovu a Jeřábkovu a za Boží ochranu pro celou 

rodinu 

10:30 Křižanov Za farníky (s křtem Kláry Pávkové ze Svinů) 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

10:30 Horní 

Libochová 
Na úmysl dárce 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Další oznámení 
• Vřelé díky všem za krásnou slavnost minulé neděle, za důstojné díkůvzdání Bohu za dar 

kněžství i za milé a přátelské setkání ve farním centru sv. Zdislavy. Pán Bůh zaplať! 

• Sbírky minulou neděli: Křiž 40.497,- Kč; Heř 5.030,- Kč  

• Heřmanov: V kostele je k prohlédnutí výstava fotografií z minulosti Karmelské pouti. 

Děti v rámci tvoření připravily pro Pannu Marii Karmelskou pozdravení, které je u 

kostela. Pán Bůh zaplať všem, kdo se přičinili o zdárný a slavnostní průběh pouti!  

• Ve Fotoateliéru Bradáčová ve Velkém Meziříčí si můžete objednat fotografie z naší 

primice. Možnost je i přes internet. 

• Co nás čeká:  neděle 28. července novokněžské požehnání po všech bohoslužbách 

                                                          10:30 pouť v Jívoví 

                         neděle  4. srpna  9:00 mše svatá ve Vidoníně  

• Zveme všechny manželské páry na podzimní kurz Manželských večerů v Křižanově. 

Jedná se o 8 večerů strávených v páru nad tématy vycházejícími z křesťanských principů 

(například řešení konfliktů, síla odpuštění, umění komunikace....). Bližší informace ráda 

poskytne pí Pavla Švecová – mobil č. 777 594 686. 

 
Evangelium, které čteme v dnešní liturgii, nám říká, že Ježíšovi učedníci, jím vyslaní, 
"pomazávali mnohé nemocné olejem a uzdravili je" (Mk 6,13). Tento "olej" nám také 
připomíná svátost pomazání nemocných, která poskytuje útěchu duchu i tělu. Ale tímto 

"olejem" je také naslouchání, blízkost, starostlivost, něha těch, kdo se starají o nemocného. 
Je to jako pohlazení, které člověku uleví, utišuje bolest a povznáší ho. Každý z nás, každý z 
nás, potřebuje dříve či později toto "pomazání" blízkosti a něhy a každý z nás ho může dát 
někomu jinému, návštěvou, telefonátem, podanou rukou bude jednou z věcí, kterou po nás 
budou chtít, blízkost k nemocným.                                                papež František  

Maria je velká proto, že nechce udělat velkou sebe, nýbrž Boha. 
Je pokorná, a proto nechce být ničím jiným než služebnicí Páně (srov. Lk 1,38.48).                   
Dobře ví, že ke spáse přispěje nikoli tím, že by uskutečňovala své dílo, 
nýbrž tím, že se dá plně k dispozici Boží iniciativě. Je to žena naděje. 
Jedině proto, že věří Božím příslibům a očekává spásu Izraele, 
může k ní vejít anděl a povolat ji k rozhodující službě 
při naplňování zmíněných příslibů.                                                                                
Magnificat – chvalozpěv, který vyzpívala, je jakýsi portrét její duše. 
Je celý utkán z vláken Písma svatého, z vláken pocházejících z Božího slova. 
Vidíme, že Maria je v Božím slově opravdu doma, 
že z něho zcela přirozeně vychází a opět do něho vstupuje.                                               
Maria mluví a myslí na základě Božího slova. 
Boží slovo se stává jejím slovem a její slovo se zase rodí ze slova Božího. 
Tak se mimo jiné projevuje, že její myšlenky jsou v harmonii s Božím myšlením, 
že její vůle je v jednotě s vůlí Boží.                                                     papež Benedikt XVI. 

 


